ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД   НАБЕРЕЖНЫЕ  ЧЕЛНЫ

РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ
пр. Х.Туфана, 23, г. Набережные Челны, 423805

 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

ЯР ЧАЛЛЫ  ШҼҺҼРЕ

МУНИЦИПАЛЬ  БЕРҼМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МҼГАРИФ ИДАРҼСЕ
X.Туфан  проспекты, 23, Яр Чаллы шҽһҽре, 423805

Тел.(8552) 30-55-60, факс (8552) 30-55-80. E-mail: uochelny@inbox.ru, www.nabchelny.ru

__________________№ ___________________

На № 130 от 18.02.2022 год

ПРИКАЗ

О проведении городского смотра-конкурса

художественной самодеятельности среди

образовательных учреждений города

«Таланты вокруг нас», посвященного

Году народного искусства и нематериального

культурного наследия народов России

С целью дальнейшего развития самодеятельного творчества среди работников

образовательных учреждений города, выявления новых талантливых исполнителей и

коллективов

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести смотр-конкурс художественной самодеятельности среди

образовательных учреждений города «Таланты вокруг нас», посвященный Году

народного искусства и нематериального культурного наследия народов России.

2. Утвердить:

- положение о проведении смотра-конкурса художественной самодеятельности

среди образовательных учреждений города  «Таланты вокруг нас»,

посвященного Году народного искусства и нематериального культурного

наследия народов России (приложение №1);

 состав оргкомитета по проведению смотра-конкурса (приложение №2);

 состав жюри по оценке участников смотра-конкурса (приложение №3).

3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить активное участие

сотрудников в городском смотре-конкурсе «Таланты вокруг нас».

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования Касимову Р.Р.

Начальник управления образования                                                             Р.Н. Хузин

Идрисова Л.Ф.

тел. 30-57-27

 Приложение №1
к приказу

от 18 февраля 2022 г. №130

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении смотра-конкурса художественной самодеятельности среди

образовательных учреждений города «Таланты вокруг нас», посвященного Году

культурного наследия народов РФ

1. Цели и задачи смотра-конкурса:

 развитие самодеятельного творчества в образовательных учреждениях города

(песенного, танцевального и оригинального жанра);

 воспитание уважительного отношения к национальной культуре народов

Татарстана и мира;

 выявление талантливых исполнителей и коллективов.

2. Организаторы смотра-конкурса:

Организаторами смотра-конкурса художественной самодеятельности являются

управление образования Исполнительного комитета и территориальная организация

Общероссийского Профсоюза образования г. Набережные Челны.

3. Сроки и место проведения:

I тур - отборочный, проводится в образовательных учреждениях города с 21 февраля

по 5 марта 2022 года.

II тур – отборочный (заочный) с 9 марта по 31 марта 2022 года.

Заявка, видеозапись концертного номера (не более 3-х минут) направляются в МАУ

ДО «ДЮЦ №14».

Гала-концерт и церемония награждения состоится 29 апреля 2022 года в концертном

зале МАУ ДО «ГДТДиМ №1» в 15.00, отв. МАУ ДО «ДЮЦ №14».

4. Участники смотра-конкурса:

Участниками смотра-конкурса могут стать все категории работников

образовательных учреждений города Набережные Челны.

5. Условия проведения:

Для участия в смотре-конкурсе необходимо представить видеозапись концертного

номера для отборочного тура в формате WMV, AVI, MP4. Прошлогодние номера к

конкурсу не допускаются. По итогам II тура будут отобраны лучшие концертные

номера, для участия в гала-концерте.

6. Основные критерии оценки участников смотра-конкурса:

Номер художественной самодеятельности - вокал, хореография,

исполнительское мастерство, художественная композиция:

- исполнительское мастерство – 5 баллов;

- артистичность и сценическая культура – 5 баллов;

- внешний вид – 5 баллов;

- соответствие сценического образа и костюма – 5 баллов;

- художественное оформление – 5 баллов;

- соответствие номера тематике смотра-конкурса – 5 баллов.

7. Подведение итогов и награждение победителей и участников смотра-

конкурса:
7.1. Подведение итогов смотра-конкурса осуществляет жюри.

7.2. Решение жюри принимается на закрытых заседаниях большинством голосов и

оформляется протокольно.

В случае равенства голосов решающим является голос председателя жюри.

7.3. Жюри смотра-конкурса заполняет оценочные листы и итоговый протокол,

решение жюри пересмотру не подлежит, апелляции не принимаются.

7.4. Победители смотра-конкурса награждаются дипломами и памятными подарками,

участники награждаются свидетельствами.

8. Организационная работа:
Заявка, видеозапись концертного номера (не более 3-х минут) направляются в МАУ

ДО «ДЮЦ №14» на электронный адрес dyc_chelny@mail.ru, тел. для справок (8552)

52-39-29.

Заявку для участия в смотре-конкурсе необходимо подать не позднее 9 марта

2022 года (приложение №4).

9. Ответственность участников:

9.1. Участник смотра-конкурса несет ответственность за достоверность

предоставляемой в заявке информации.

9.2. За несоблюдение условий, правил и процедур, установленных настоящим

Положением, организатор вправе лишить участника права участия в конкурсе.

Данный факт фиксируется соответствующим протоколом.

mailto:dyc_chelny@mail.ru

 Приложение №2
к приказу

от 18 февраля 2022 г. №130

С О С Т А В

организационного комитета

по проведению смотра-конкурса художественной самодеятельности среди

образовательных учреждений города «Таланты вокруг нас», посвященного Году

культурного наследия народов РФ

1.  Кашапов Н.В. - председатель организационного комитета, первый

заместитель начальника управления образования

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

2.  Халиуллин Ф.А. - заместитель председателя организационного

комитета, председатель Набережно-Челнинской

территориальной организации Общероссийского

Профсоюза образования (по согласованию)

3.  Козина Л.А. - главный специалист Набережно-Челнинской

территориальной организации Общероссийского

Профсоюза образования (по согласованию)

4.  Касимова Р.Р. - начальник отдела организационно-педагогического

обеспечения и социальной защиты управления

образования Исполнительного комитета

муниципального образования города Набережные

Челны

5.  Рахматуллина Н.А. - директор МАУ ДО «ДЮЦ №14»

6.  Певгова Т.А. - директор МАУ ДО «ГДТДиМ №1»

7.  Белкина М.В. - директор МАУ ДО «ДХШ №2»

 Приложение №3
к приказу

от 18 февраля 2022 г. №130

СОСТАВ

жюри по оценке участников смотра-конкурса художественной самодеятельности

среди образовательных учреждений города «Таланты вокруг нас», посвященного

Году культурного наследия народов РФ

1. Рахматуллина Н.А. – председатель жюри, директор МАУ ДО «Детско-

юношеский центр №14»

2. Малютина Л.П. - член жюри, режиссер-постановщик МАУ ДО «Детско-

юношеский центр №14»

3. Безрученко Н.О. - член жюри, педагог-организатор МАУ ДО «Детско-

юношеский центр №14»

4. Крутикова Ю.В. - член жюри, педагог высшей квалификационной

категории, руководитель детского образцового коллектива хореографическая студия

«Адажио» МАУ ДО «Детско-юношеский центр №14»

5. Селиванова С.Ю. - член жюри, заведующий отделом, руководитель

театра моды «Отражение», МАУ ДО «Детско-юношеский центр №14»

 Приложение №4

к приказу

от 18 февраля 2022 г. №130

ЗАЯВКА

на участие в смотре-конкурсе художественной самодеятельности среди

образовательных учреждений города «Таланты вокруг нас», посвященного Году

культурного наследия народов РФ

Наименование ОУ

Номинация

Название художественного номера

Техника исполнения

Данные исполнителя (Ф.И.О.,  олжность)

Контактный телефон (сотовый) участника

конкурса

Что нужно для выступления (кол-во

микрофонов, стулья, стол)

Ф.И.О. ответственного лица,

Контактный телефон